Theoretische Zylinderkraft:
1,5-fach
Die gleiche theoretische Zylinderkraft steht auch dann zur Verfügung,
wenn der Versorgungsdruck für den Zylinder verringert wird.
Trägt zu einem niedrigeren Druck in der Luftleitung bei
Versorgungsdruck verringert um 0,17 MPa
∗  Größe 32, für eine theoretische Zylinderkraft von 400 N
Serie CQ2

∗  �Die Größen 20 und 25 haben die gleichen
Abmessungen wie die Serie CQS.
Bestellschlüssel… ………………………………………… p. 2
Technische Daten… ……………………………………… p. 3
Abmessungen… …………………………………………… p. 4
Signalgebermontage… …………………………………… S. 5
Produktspezifische Sicherheitshinweise………………… p. 6
Sicherheitshinweise … …………………………… Rückseite
Kompakter Signalgeber ist montierbar.
Niederdruck möglich
Die Federspange kann mit einem Feinschraubendreher usw. entfernt werden.
Elektronischer Signalgeber
D-M9□
Die gleiche theoretische Zylinderkraft steht auch dann zur Verfügung,
wenn der Versorgungsdruck für den Zylinder verringert wird.
Zylinderkopf
Kolben
Zylinderrohr
CQE Größe 32
Theoretische Schubkraft: 402 N
CQE Größe 20
Theoretische Schubkraft: 157 N
Versorgungsdruck
0,33 MPa
Kompaktzylinder/Hochleistungsausführung Serie CQE
Anwendung Klemmen und Einpressen
Durch den polygonalen
Kolben ist die Kolbenstange
während des normalen
Betriebs verdrehgesichert.
Geringerer Zeitaufwand für
das Ersetzen von Dichtungen.
Kein Spezialwerkzeug erforderlich
Federspange
INHALT
1
Theoretische
Zylinderkraft
Serie CQ2 NeuNeu Serie CQE
Betriebsdruck Betriebsdruck
157 N Ø 20: 0,5 MPa Größe 20: 0,32 MPa
245 N Ø 25: 0,5 MPa Größe 25: 0,34 MPa
402 N Ø 32: 0,5 MPa Größe 32: 0,33 MPa
628 N Ø 40: 0,5 MPa Größe 40: 0,35 MPa
Kompaktzylinder/Hochleistungsausführung
Größe: 20, 25, 32, 40
Serie CQE
Mit Signalgeber
(Eingebauter Magnet)
Hochleistungsausführung
Durchgangsbohrung/Gewindebohrungen
beidseitig (Standard)
Größe
20 Kolbenfläche entspricht Ø 25
25 Kolbenfläche entspricht Ø 32
32 Kolbenfläche entspricht Ø 40
40 Kolbenfläche entspricht Ø 50
Kolbenstangenausführung
— Standard (Kolbenstangen-Innengewinde)
M Kolbenstangen-Außengewinde
Anzahl der Signalgeber
— 2
S 1
n n
Signalgeber